
       

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

Nyhetsbrev 2014:2  

Välkommen till ett nytt nyhetsbrev. 
Särskilt välkommen vill jag önska alla 
nya medlemmar som tillkommit 
under året! När vi blir fler som 
stödjer Fonden kan vi ge fler barn 
stöd, möjlighet till utbildning och en 
bättre framtid. 
 

I många av de skolor som 
FadderbarnsFonden stödjer är idrott 
och kultur en naturlig del i 
undervisningen. Viktigt då det inte 
bara skapar glädje och ger bättre 
hälsa utan även verkar som en 
alternativ fritidssysselsättning för 
barn som annars riskerar att hamna 
i gäng och kriminalitet.  
 

Många av barnen tillhör minoritets-
befolkningar och då fyller kulturen 
en roll i att hitta och stärka sin 
identitet. När självkänslan växer 

Idrott och kultur stärker barnen 
 

skapas en vilja att utveckla både sig 
själv och sitt samhälle. 
 

Forskning visar också att barn som 
rör på sig och ägnar tid åt annat än 
vanlig skolundervisning har större 
inlärningsförmåga. 
 

Här i Sverige sägs ibland att kultur 
ger näring åt själen. För många av 
barnen, som kommer från svåra 
hemförhållanden, erbjuder idrott 
och kultur en sällsam verklighetsflykt. 
 

Här i nyhetsbrevet kan du läsa om 
de föräldralösa barnen i St Christines 
School, Kenya, som uppfyllde en 
dröm och åkte på sitt livs teaterresa 
och om barnen i skolan Ûere, 
Brasilien, där rörelse och kultur är en 
nödvändighet för att kunna 
tillgodogöra sig undervisningen. 
 

Önskar dig en riktigt härlig sommar 
och hoppas att även du får "spring i 
benen"!  
 

Kanske ses vi på några av våra 
planerade aktiviteter? 
 
 

 

På vår hemsida hittar 
du information kring 
vad som är på gång, 
vilka projekt vi stödjer 
och hur du kan vara 

med och bidra! 
 

 
 
 

 

 
Hos Projeto Ûere får barnen träna Capoeira, en afrobrasiliansk kampkonst  med 
inslag av musik, sång och dans som utvecklades av afrikanska slavar i Brasilien. 
 
 
 
 
 

Kontakt  
Redaktör nyhetsbrev 

Marie Strålfors 
mast18@handelsbanken.se 
 
Vill du prenumerera på vårt 
nyhetsbrev? Maila! 

 
FadderbarnsFondens 
bankgiro 5414-9844 
kontonr 084 902 515 

 

Besök oss på webben 
www.fadderbarnsfonden.se 
 
 
 

 

Caroline Hesser 

 

 

Ordförande, 
 

Handelsbankens 
FadderbarnsFond 

Fotboll är världens största 
sport och har utövare i nästan 
alla länder.    
 

Det krävs bara två lag och en 
boll för att komma igång.   
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Kenya - Teatern tog barnen på sitt livs resa 
 
Barnen på St Christines School i Kisumu, Kenya, har dans och teater på skolschemat. Barnen är duktiga. Så 
duktiga att de vann en regiontävling i drama och gick vidare till rikstävlingen Kenya National Drama Festival, en 
mycket prestigefylld tävling. 
 

För att barnen, ur den yngre gruppen klass 1-4, skulle ha råd att åka till tävlingen i Nairobi genomfördes en extra 
insamling via skolans sida på Facebook med målet att samla in 8000 kr. Insamlingen resulterade i att 25 barn och  
5 lärare åkte på sitt livs resa. Pengarna räckte förutom till busshyra även till inköp av ny rekvisita och det var en 
förväntansfull grupp barn som åkte iväg.  
 

Tävlingen avgjordes den 15 april och barnen stod som segrare i 6 grenar: bästa sångnummer, bästa artist, bästa 
nummer, bästa produktion, bästa disciplin och vann slutligen även galans hederspris. Innan barnen åkte hem 
med sina nya fina pokaler fick de som en del av vinsten uppträda för landets president.  
 
En fantastisk bedrift av barnen som alla är föräldralösa och kommer från de allra sämsta förhållandena!  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Brasilien - Musik får självkänslan att växa i favelan  
 
Projeto Ûere ligger i en favela (kåkstad) utanför Rio de Janeiro, Brasilien. Livet i favelan är  
hårt med kriminalitet ofta närvarande i vardagen. I skolan, som fungerar som ett komplement till den  
statliga skolan, får kåkstadens mest utsatta barn undervisning där rörelse och kultur är en viktig del. 
 

I skolan går för närvarande 450 barn. Hemförhållandena är mycket dåliga och många barn lever i hem med 
våld och narkotikamissbruk. FadderbarnsFonden stödjer eleverna med bl.a. tre mål mat om dagen. För många 
av barnen är det dagens enda måltider. Fonden har haft representanter på besök i skolan vid flera tillfällen och 
sett hur viktigt dessa måltider är för barnen. Kön till frukosten ringlar lång redan timmar innan första lektionen! 
 

Tidigare i maj var skolans grundare Yvonne Bezerra de Mello på Sverigebesök och hon vittnade om att Rio på 
senare tid upplevt en negativ våldsspiral. Under förra året dog fem av skolans elever och hittills i år har man 
tvingats stänga skolan tio gånger pga. oroligheter.  
 

När barnen kommer till skolan är de traumatiserade, har få förkunskaper och ett mycket begränsat ordförråd. 
Yvonne, som är doktor i filologi och lingvistik, har utvecklat en pedagogik som gör det möjligt för barnen att 
släppa blockeringar, något som är nödvändigt för att tillgodogöra sig undervisningen. 
 

På schemat varje dag står idrott, rörelse och kultur. Barnen får bl.a. träna Capoeira, en afrobrasiliansk 
kampkonst med inslag av musik, sång och dans. Genom att lära känna sin kropp växer barnens självkänsla och 
identiteten stärks. 
 

Yvonne berättade att man sedan tre månader tillbaka börjat med fiolundervisning. 20 barn i åldrarna 10-15 år 
spelar med hög koncentration. Barnen gör snabba framsteg och målsättningen är att sätta upp en konsert 
tillsammans med en i Brasilien välkänd violinist i slutet av året.  
 

Nu efterlyser skolan fler fioler. Har du någon att skänka - kontakta Karin Vikner, karinvikner@yahoo.se 
 

 

 

Kenya - En dröm som går i uppfyllelse. Stolta barn 
framför bussen som ska ta dem ända till presidenten. 
 
 
 
 
 

Brasilien - Genom musiken bearbetas händelser i barnens 
vardag och framstegen får barnens självförtroende att växa. 
 
 
 
 
 



 

      

 

      

 
 
  

Rapport från årsmötet 
  
Handelsbanken FadderbarnsFonds årsmöte gick av stapeln den 8 april och det bjöds på intressant föredrag, 
mat och val av ny styrelse. 
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Kvällen inleddes med mat och dryck samtidigt som vi fick lyssna 
till ett föredrag av Håkan Andersson och Bernt Andersson från St 
Christines Foundation. 
  

Håkan, som är Handelsbankspensionär sen tio år tillbaka, 
berättade om sitt engagemang för Föreningen Kisumu som driver 
en skola i Kenya. För att sköta driften av skolan har nu en stiftelse, 
St Christine Foundation, bildats och Håkan är en av 
styrelsemedlemmarna i Sverige. 
 

Han berättade att trots skolans alla framgångar behövs vi mer än 
någonsin. Skolans 350 barn är nästan alla föräldralösa och tillhör 
de sämst lottade i en region där majoriteten har det dåligt ställt. 
FadderbarnsFonden stödjer skolan med regelbundet stöd, under 
2013 med 90 000 kr.  
 

Tack vare skolan får barnen utbildning men också mat och 
tillgång till hälsovård. - De barn som inte har något, förtjänar det 
bästa omhändertagandet, sammanfattade Håkan.  
 

  Med på årsmötet fanns också Raj Chhetri från 
  blindskolan i Cooch Behar, Indien. Han passade 
  på att tacka Fonden för vårt stöd till skolans ca 80 
  elever. Under förra året skänkte vi bidrag till bl.a. 
  blindskriftsböcker via Stiftelsen Brödet.  

  
 

Efter det följde årsmötet och vi valde in två nya styrelse-
medlemmar som ni kan läsa mer om nedan.  
 

Vi tackar de avgående styrelsemedlemmarna Camilla Fors och 
Johan Ericsson för deras fina insats i styrelsen! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Styrelse för 2014 
 
Caroline Hesser, RSJ, ordförande 

Annika Jangel, HCOX, vice ordf. 

Eva Ångström, pensionär, kassör 

Anna Karlsson, kontoret Årsta 

Gunda Ahlström, pensionär 

Håkan Sjögren, HSUK 

Johanna Lagerbäck, kontoret Frihamnen 

Judith Baird Johansson, CCBU 

Marie Strålfors, RSP-I 

Mikael Neuman, CDKY 

Varför har ni valt att engagera er i Fondens arbete? 
 
Judith Baird Johansson, CCBU, ny styrelseledamot 
 

- Jag är månadsgivare till både Fadderbarnsfonden och Rädda Barnen och har läst om så 
många bra projekt som gör stor nytta. Jag har länge velat engagera mig och nu när mina 
egna barn har blivit stora så finns det större möjligheter att göra det.  
 
- Med mina utlandskontakter jag har via jobbet hoppas jag kunna engagera fler från våra 
verksamheter utanför Sverige.  
 
Mikael Neuman, CDKY, ny styrelseledamot 
 

- Jag har länge känt till Fondens arbete men det var först när jag tidigare i år gjorde en resa 
till Sierra Leone som jag fick upp ögonen för hur illa det är för många barn runt om i världen 
och jag kände att jag ville engagera mig. 
 
- Jag hoppas kunna hjälpa till med hitta fler månadsgivare till Fonden så att vi kan hjälpa fler 
barn och projekt/skolor i världen. Redan nu under våren har jag genomfört värvnings-
kampanjer på Gärdet och Torsgatan.  
 
I nästa nyhetsbrev kommer du att kunna läsa mer om Mickes resa till Sierra Leone. 
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Framgångsrik stöf-kampanj 
 
När vi i februari summerade vår stöf-kampanj konstaterade vi att den blivit en 
succé och vi är oerhört glada för det stora intresset. Totalt anmälde sig 59 
personer som antingen öppnade en ny stående överföring till Fonden eller 
höjde en befintlig. Det innebär att vi nu kan stötta ännu fler barn runt om i 
världen! 
 
Största vinnarna är förstås barnen men vi har också dragit tio vinnare som får 
varsitt presentkort om 500 kr som sponsrats av bankledningen. Grattis och tack 
till alla som deltog! 
 
 
 
 

I korthet 
 
25-årsjubileum i Thailand 
 

I år är det 25 år sedan BaanChivitMai (en 
fristående hjälpverksamhet som Fonden stöttar) 
startade sin verksamhet. Det firas med en 
festdag den 15 nov på barnhemmet ChiangRai i 
Thailand dit alla är välkomna.  
 

Föreningen ordnar även en gruppresa 13-27 nov. 
Representanter från Fonden har tidigare besök 
verksamheten och kan lova att det är ett minne 
för livet. Mer information hittar du på 
www.baanchivitmai.com. 
 
Oroande utveckling i Ukraina 
 

Oroande rapporter från SOS Barnbyars personal i 
Lugansk, Ukraina, vittnar om en stad i kaos och 
ovisshet. Samtliga barn stannar i dagsläget 
hemma med sina familjer och går inte i skolan. 
SOS Barnbyar följer utvecklingen noga och 
överväger evakuering om situationen förvärras. 
 
Losar - tibetanskt nyårsfirande 
 

I början av mars firades Losar, det tibetanska 
nyåret, och vi har nu gått in i år 2141 som är 
Trähästens år. 
 
 

Många sätt att stödja oss 
 
Gåvor i samband med högtider 
 

I samband med firandet av sitt guld- 
bröllop och sin systers 75-årsdag  
önskade den pigga Handelsbanks-  
pensionären Ann-Marie Nyqvist  
gåvor till Fonden istället för presenter.  
 
 

 Istället för att uppvakta en kund med 
 blommor skänkte kontoret Karlstad i april 
 en gåva till Fonden och fick ett fint 
 gåvobevis att lämna till kunden som tack! 
 
Påhittige David 
 

David Böling, CCKB, är flitig och kreativ  
i sitt arbete med att samla in pengar till  
Fonden. På hans avdelning säljs  
numera kaffekapslar till förmån för 
FadderbarnsFonden. 
 
Tack KGM 
 

När Handelsbankskontor beställer gratulationskort till 
kunder som ska uppvaktas, skänker distributören KGM 
sedan förra året 3 kr till Fonden per kort. Hittills i år har 
vi fått in nästan 15 000 kr! 
 

16 maj - Resa till Riga 
Sju representanter från Fonden reser till Riga för att besöka stiftelsen Livslust skola.  

24 maj - Långbälingsdagen 
Vi finns på plats på bankens familjedag på natursköna ön Långbäling med bl.a. information och tipsrunda.  
Anmälan sker via Handelsbanken Fritid på intranätet. 

27 maj - Vårruset 
FadderbarnsFonden finns på plats i Handelsbankens tält med information om vår verksamhet. 

Loppis 
Vi kommer även i sommar att finnas på plats på loppis på Blasieholmstorget.  
Håll utkik efter datum på vår hemsida. 

 
 

 

Kommande aktiviteter med Fonden 

 

Vinnarna   
 

Anna Kvickers, HCBU-B 
Bengt-Åke Enetoft, CDKU 
Carina Thoreson, Arboga 
Cecilia Borg, CCK-A 
Elisabeth Henning, HCAO-F 
Magnus Berglund, CEF 
Magnus Falk, CDKA 
Maria Ahnmark, RSF 
Pia Evensen, CDFP 
Susanne Josefsson, Sveavägen 
 
 
 
 
 


